
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 211

14 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,198 
στρέμ. στη θέση Καρυά Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καστανιάς−Μούχας, του Δήμου 
Ιτάμου, του Νομού Καρδίτσας ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
(3,000) στρεμμάτων, στη θέση «Γιατρώνες», Δημ. 
Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1 = 1478,57 τ.μ. 
και Ε2 = 835,02 τ.μ.., στρ. στη θέση «Κουκούλι» σε 
διαχειριζόμενη από τη Δ.Α.Π. περιοχή Δήμου Νά−
ουσας ....................................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Παλαγίας» Ν. Έβρου ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1262 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,198 στρέμ. 

στη θέση Καρυά Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καστανιάς−Μούχας, του Δήμου Ιτάμου, του 
Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 2283/9.4.2008 πρόταση του αρμόδιου Δα−
σαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,198 στρμ .(εκατόν ενενήντα οκτώ τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση Καρυά, περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
στανιάς−Μούχας του Δήμου Ιτάμου, του Νομού Καρδίτσας 
απεικονίζεται με στοιχεία Η1−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Η1 στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ιδιοκτησία Λάμπρου Κων/νου Μπολτσή.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Απαλλοτριωμένη έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΟΛΑΣ

2295

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.19 10:28:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2297

    Αριθμ. οικ. 16109 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 

(3,000) στρεμμάτων, στη θέση «Γιατρώνες», Δημ. Δι−
αμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιά−
κων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β)του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 13369/29.10.2007 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών (3,000) στρεμμάτων. 
Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Γιατρώνες», Δημ. 
Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαιάκων 
Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...10,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογρ. 
διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Εθνική οδός Κέρκυρας−Παλαιοκαστρίτσας και 
πέραν αυτής δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και αναδασω−
τέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2548/3.10.1988 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από κουμαριά, σχοίνο, δρυ, σπάρτο και πουρνάρι, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρόνο και διαπιστώθηκε στις 
26.6.2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



2298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2299

    Αριθμ. 751 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων Ε1 = 1478,57 τ.μ. και 

Ε2 = 835,02 τ.μ.., στρ. στη θέση «Κουκούλι» σε διαχει−
ριζόμενη από τη Δ.Α.Π. περιοχή Δήμου Νάουσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1,
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980,
γ) 154659/1982
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κλπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κλπ.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.ΓΧΙ.Κ.Μ κλπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 805/3.4.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
Ε1 = 1478,57 τ.μ. και Ε2 = 835,02 τ.μ., (συνολ. 2,314 στρ.), 
στη θέση «Κουκούλι» περιοχής του Δήμου Νάουσας, 
που εκχερσώθηκαν παράνομα. Οι εκτάσεις αυτές προσ−
διορίζονται από τα στοιχεία: Η Ε1: 1,2,3,....27,28,1, και η 
Ε2: 29,30,31,.. .38,39,29, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα, και η θέση τους είναι σημειωμένη στο από−
σπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχουν όρια:

Η έκταση Ε1:
Βόρεια: Επαρχιακή οδός Νάουσας − Ροδοχωρίου
Νότια: Αγροτικός δρόμος.
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Η έκταση Ε2:
Βόρεια: Επαρχιακή οδός Νάουσας – Ροδοχωρίου.
Νότια: Δασική και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: Δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



2300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2301

    Αριθμ. Ι−1262 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Παλαγίας» Ν. Έβρου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) και ειδικά το άρθρο 

3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων 
εκτάσεων».

2. Το ν.δ. 994/1979 και ειδικά το άρθρο 6.
3. Το υπ’ αριθμ. 335/8.2.2008 έγγραφο του Πολεοδομι−

κού Γραφείου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.
4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−8843/1.8.2008 και Ζ−14657/16.1.2008 

έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. 
Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2785/10.12.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τοπογραφίας του ΝΔ Έβρου.

6. Το υπ’ αριθμ. 81/23.01.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 227/12.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

8. Το υπ’ αριθμ. 6488/3.1.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 12276/11.2.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Το υπ’ αριθμ. Η−8569/21.2.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Έβρου.

11. Την υπ’ αριθμ. 42/2008 ομόφωνη απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με 
την οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−
ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθ. 686στ με στοιχεία (1,Α1,Α1
0,Α9,2,3,4....16,Δ,Γ,Β,17,18,19,20,1) έκτασης 25.295,00τμ του 
αγροκτήματος «Παλαγίας» Ν. Έβρου ΣΔ1981, για επέ−
κταση υφιστάμενων αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπο−
γραφικό διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊστα−
μένη της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδης Νικολάου 
Πηνελόπης, Αρχιτέκτων Μηχανικού με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 9 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



2302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002111405080008*


